[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 10.04.2020г.

№90-р
р.п. Белореченский
О внесении изменений в План реализации муниципальной программы «Содержание и функционирование органов местного самоуправления» на 2020 год
В соответствии с пунктом 6.8. Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 21.02.2019г. №229 (в редакции от 17.07.2019г. №708), руководствуясь ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования.
1.Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Содержание и функционирование органов местного самоуправления» на 2020 год, утвержденный распоряжением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 10.01.2020г. №8-р, изложив его в новой редакции (прилагается).
2.Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://usolie-raion.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра - председателя комитета по экономике и финансам Касимовскую Н.А.
Мэр муниципального района

Усольского районного
муниципального образования

В.И.Матюха
Утвержден

распоряжением администрации

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

от 10.04.2020г. №90-р
ПЛАН

реализации муниципальной программы
«Содержание и функционирование органов местного самоуправления» на 2020 год

                              (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Срок
	Показатели непосредственного результата реализации мероприятия
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	наименование
	ед.
изм.
	значение

	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета субъекта РФ
	Средства бюджета муниципального района
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по муниципальной программе «Содержание и функционирование органов местного самоуправления»
	-
	132 080,1
	149 107,2
	-

	1.
	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	-
	57 576,5
	75 946,5
	-

	Задача 1.Обеспечение эффективного управления в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	1.1.
	Мероприятие 1.1. «Финансовое обеспечение деятельности мэра МР УРМО»
	Отдел учета и отчетности
	01.01
	31.12
	Соблюдение норматива формирования расходов на оплату труда мэра МР УРМО
	1-да,

0-нет
	1
	-
	-
	3 120,1
	-

	1.2.
	Мероприятие 1.2. «Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности администрации МР УРМО»
	Отдел учета и отчетности
	01.01
	31.12
	Отношение уровня фактической материально-технической обеспеченности администрации МР УРМО к плановым значениям
	%
	100
	30 000,0

	39 222,8
	-

	1.3.
	Мероприятие 1.3. «Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности комитета по экономике и финансам АМР УРМО»
	Комитет по экономике и финансам
	01.01
	31.12
	Отношение уровня фактической материально-технической обеспеченности комитета по экономике и финансам к плановым значениям
	%
	100
	-
	-
	26 686,2
	-

	1.4.
	Мероприятие 1.4. «Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности комитета по образованию МР УРМО»
	Комитет по образованию
	01.01
	31.12
	Отношение уровня фактической материально-технической обеспеченности комитета по экономике и финансам к плановым значениям
	%
	100
	-
	-
	6 417,4
	-

	Задача 2. Обеспечение реализации областных государственных полномочий

	1.5.
	Мероприятие 1.5. «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»
	Отдел учета и отчетности
	01.01
	31.12
	Доля освоенных субвенций на осуществление областных государственных полномочий
	%
	100
	-
	23,2
	-
	-

	1.6.
	Мероприятие 1.6. «Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	Отдел учета и отчетности
	01.01
	31.12
	Доля освоенных субвенций на осуществление областных государственных полномочий.
	%
	100
	-
	2 590,0
	-
	-

	1.7.
	Мероприятие 1.7. «Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг»
	Отдел учета и отчетности
	01.01
	31.12
	Доля освоенных субвенций на осуществление областных государственных полномочий.
	%
	100
	-
	22 989,1
	-
	-

	1.8.
	Мероприятие 1.8. «Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	Отдел учета и отчетности
	01.01
	31.12
	Доля освоенных субвенций на осуществление областных государственных полномочий.
	%
	100
	-
	1 319,3
	-
	-

	1.9.
	Мероприятие 1.9. «Осуществление областных государственных полномочий в сфере труда»
	Комитет по экономике и финансам
	01.01
	31.12
	Доля освоенных субвенций на осуществление областных государственных полномочий.
	%
	100
	-
	654,9
	-
	-

	Задача 3.Усовершенствование компьютерной техники

	1.10.
	Мероприятие 1.10. «Модернизация и обслуживание компьютерного оборудования, копировальной техники и устройств печати структурных подразделений администрации МР УРМО»
	Комитет по экономике и финансам
	01.01
	31.12
	Доля обновленного оборудования в общем объеме техники и устройств
	%
	100
	-
	-
	-
	-

	Отдел учета и отчетности
	01.01
	31.12

	%
	100
	-
	-
	-
	-

	МКУ «Управление»
	01.01
	31.12

	%
	100
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2. «Управление муниципальными финансами»
	-
	74 503,6
	28 500,0
	-

	Задача 1.Реализация бюджетных полномочий

	2.1.
	Мероприятие 2.1.  «Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда бюджета МР УРМО»
	Комитет по экономике и финансам МР УРМО
	01.01
	31.12
	Размер резервных фондов от утвержденного общего объема расходов
	%
	3
	-
	-
	500,0
	-

	2.2.
	Мероприятие 2.2. «Обслуживание муниципального долга»
	Комитет по экономике и финансам МР УРМО
	01.01
	31.12
	Уровень исполнения долговых обязательств
	%
	100
	-
	-
	-
	-

	 Задача 2.Обеспечивание сбалансированности и устойчивости бюджета

	2.3.
	Мероприятие 2.3. «Предоставление иных межбюджетных трансфертов  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав района»
	Комитет по экономике и финансам МР УРМО
	01.01
	31.12
	Доля налоговых доходов, направляемых на формирование дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	%
	7,5
	-
	74 503,6
	28 000,0
	-

	2.4.
	Мероприятие 2.4. «Предоставление иных межбюджетных трансфертов в форме финансовой поддержки бюджетов поселений, входящих в состав района»
	Комитет по экономике и финансам МР УРМО
	01.01
	31.12
	Доля переданных поселениям прочих межбюджетных трансфертов, с учетом экономии
	%
	90
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Мероприятие 2.5. «Совершенствование и обслуживание программного обеспечения»
	Комитет по экономике и финансам МР УРМО
	01.01
	31.12
	Доля своевременно обновленного и обслуженного программного продукта в общем объеме программных продуктов
	%
	100
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3. «Обеспечение деятельности МКУ «Управление»
	-
	-
	35 178,1
	-

	 Задача: Своевременное обновление и рациональное использование материально-технической базы МКУ «Управление»

	3.1.
	Мероприятие 3.1. «Финансовое и материально-техническое  обеспечение деятельности МКУ «Управление»
	МКУ "Управление"
	01.01
	31.12
	Отношение уровня фактической материально-технической обеспеченности МКУ «Управление» к плановым значениям
	%
	100
	-
	-
	35 178,1
	-

	4.
	Подпрограмма 4. «Цифровое управление и информационная безопасность»
	-
	-
	1 009,2
	-

	 Задача 1.Внедрение и совершенствование информационных технологий в деятельность администрации МР УРМО

	4.1.
	Мероприятие 4.1. «Приобретение программного оборудования»
	Отдел по организационной работе
	01.01
	31.12
	Доля персональных компьютеров, оснащенных программным продуктом, позволяющим осуществлять процесс электронного документооборота
	%
	20
	-
	-
	529,0
	-

	4.2.
	Мероприятие 4.2. «Развитие и обеспечение функционирования Единой муниципальной телекоммуникационной сети, аппаратных  и программных комплексов»
	Отдел по организационной работе
	01.02
	01.03
	Доля автоматизированных рабочих мест муниципальных служащих, подключенных к системе электронного делопроизводства и документооборота
	%
	20
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Мероприятие 4.4. «Обеспечение функционирования корпоративной телефонной сети»
	Отдел по организационной работе
	01.01
	31.12
	Соблюдение установленных правил по бесперебойной работе корпоративной телефонной сети
	1-да,

0-нет
	1-да,

0-нет
	-
	-
	380,2
	-

	4.4.
	Мероприятие 4.7. «Повышение квалификации администраторов и пользователей информационных систем»
	Отдел по организационной работе
	01.01
	31.12
	Процент администраторов и пользователей информационных систем, прошедших повышение квалификации
	%
	5
	-
	-
	100,0
	-

	Задача  2.Обеспечение информационной безопасности муниципальных информационных ресурсов и прав граждан на защиту персональных данных

	4.5.
	Мероприятие  4.6. «Обеспечение безопасности функционирования информационно-телекоммуникационной инфраструктуры администрации МР УРМО»
	Отдел по организационной работе
	01.01
	31.12
	Доля муниципальной информационной системы, переведенной в защищенный сегмент корпоративной информационной вычислительной сети
	%
	30
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Оптимизация механизмов предоставления муниципальных услуг и внедрение новых форм их оказания

	4.6.
	Мероприятие 4.3. «Развитие и обеспечение функционирования системы межведомственного электронного документооборота»
	Отдел по организационной работе
	01.01
	31.12
	Доля служебных документов, передача которых ведётся по электронным каналам
	%
	30
	-
	-

	-

	4.7.
	Мероприятие  4.5. «Внедрение платформенных решений в сфере оказания муниципальных услуг в электронном виде»
	Комитет по экономике и финансам
	01.01
	31.12
	Уровень удовлетворенности граждан и юридических лиц качеством предоставления муниципальных услуг
	%
	100%
	-
	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие  «Выплаты пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы»

	8 473,5

	Задача: Оказание поддержки отдельным категориям граждан

	5.1.
	Мероприятие 1. «Выплата пенсии за выслугу лет на муниципальной службе»
	Отдел учета и отчетности
	01.01
	31.12
	Количество граждан, охваченных социальной гарантией «Получение пенсии за выслугу лет на муниципальной службе»
	чел.
	49
	-
	-
	6 727,8
	-

	5.2.
	Мероприятие 2. «Ежемесячная выплата почетным гражданам»
	Отдел учета и отчетности
	01.01
	31.12
	Количество граждан, охваченных социальной гарантией «Получение ежемесячной выплаты почетным гражданам»
	чел.
	23
	-
	-
	1 696,7
	-

	5.3.
	Мероприятие 3. «Чествование пенсионеров в День пожилого человека»
	Отдел учета и отчетности
	01.01
	31.12
	Количество мероприятий, организованных в честь пожилых граждан, замещавших должности муниципальной службы
	ед.
	1
	-
	-
	49,0
	-